
VŠ:

Program:
Tematické zaměření:

Období řešení 
projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 420
Čerpáno 420

Jméno:
VŠ:
Adresa/Web: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové/ www.uhk.cz
Telefon:
E-mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 
projektu

Tvorba návrhu 
jednotné metodologie 

pro implementaci 
standardů kvality 

vzdělávací činnosti pro 
jednotlivé formy studia 
do vnitřních předpisů a 

souvisejících 
metodických pokynů 
v rámci akreditačního 

procesu a procesu 
zajišťování kvality na 

Univerzitě Hradec 
Králové. 

Název projektu:
Implementace standardů pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti pro různé formy studia do 

akreditačního procesu a systému zajišťování kvality na jednotlivých VŠ  

Univerzita Hradec Králové
Rozvojový projekt na rok 2022

Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu
Centrální rozvojový projekt 18+  

a) rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol zajišťované distančními metodami 

Od: 1.1.2022 Do: 31.12.2022

V tom běžné finanční prostředky:
V tom kapitálové finanční 

prostředky: 
420 0
420

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D. Mgr. Eva Hromková
Univerzita Hradec Králové Univerzita Hradec Králové

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové/ www.uhk.cz
493332506 493332522

petra.maresova@uhk.cz eva.hromkova@uhk.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Popis plnění společných cílů projektu včetně zapojení jednotlivých VŠ je uveden ve společné části zprávy

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Pro implementaci je klíčová nejprve úprava národních pravidel, zejména nařízení vlády ke standardům pro akreditace. UHK se 
připojí ke společně domluvené terminologii a standardům (viz finální verze společného dokumentu o standardech vzdělávání). 

Výstup byl splněn.



Univerzita Hradec 
Králové se bude podílet 
na tvorbě metodických 

doporučení pro 
vyhodnocení naplnění 

standardů kvality 
vzdělávací činnosti pro 
jednotlivé formy studia 
v rámci akreditačního 
procesu (návrhy úprav 

akreditačních 
formulářů, doporučení 

pro tvorbu dalších 
podkladů, revize 

profilace studijních 
plánů a předmětů, 

revize profilace vazby 
forem studia na profil 

absolventa aj.

Návrh metodických 
doporučení pro 

průběžné hodnocení 
plnění a dalšího rozvoje 

standardů kvality 
vzdělávací činnosti pro 
jednotlivé formy studia 

v rámci systému 
vnitřního zajišťování a 

hodnocení kvality ( 
zástupci UHK budou 

přispívat k diskuzím na 
návrhy kvalitativních a 

kvantitativních 
indikátorů, nastavení 
mechanismů zpětné 

vazby formou různých 
šetření od vyučujících, 
studujících a garantů 
studijních programů, 
budou diskutovat o 
využití analytických 

nástrojů pro průběžnou 
kontrolu průběhu 

výuky na dálku apod.)

Zástupci UHK se budou 
workshopů a seminářů 

ke sdílení zkušeností 
s implementací 

standardů a ke sdílení 
průběžného plnění 
činností a výstupů 

všech zúčastněných VŠ

UHK se průběžne zapojovola do přípravy metodických doporučení pro vyhodnocení naplnění standardů kvality v součinnosti s 
koordinující VŠ a ostatními vysokými školami. Výstup byl splněn.

Zástupci UHK se průběžně zapojovali do diskuzí, komentovali možnosti implementace z pohledu VŠ bez institucionání 
akreditace, což například pro UHK znamená (po zavedení do legislativy): Vydání nového rektorského výnosu – určí případy, kdy  
bude možné využívat vzdálenou synchronní výuku v rámci výuky v prezenčním studiu:jako mimořádný způsob náhrady výuky, 

pokud se vyučující nemůže zúčastnit osobně, za účelem zvýšení kvality výuky, za účelem posílení internacionalizace výuky. 
Výstup byl splněn.

Zástupci UHK se zapojovali pravidelně do  společných setkání, do příprav společných výstupů. Na to navazovaly interní diskuze 
na UHK, například: zapojení Rady pro vnitřní hodnocení (na zasedání 21. 9. 2022), proděkanů pro studijní záležitosti (na 

jednání 11. 10. 2022). Výstup byl splněn.



Změny v řešení

Číslo změny

1.

Přehled o pokračujícím 
projektu

Rok realizace

V roce 2021 byl 
realizován CRP 18+ 
Rozvoj standardů pro 
zajišťování kvality 
vzdělávací činnosti pro 
různé formy studia 
s ohledem na aktuální 
metody a zkušenosti se 
vzděláváním na dálku. 

2021

Na tento projekt 
navazuje v roce 2023 
CRP 18+ Standardy 
kvality výuky na 
českých vysokých 
školách, jehož cílem je 
zmapovat a analyzovat 
stávající situaci na 
zapojených VŠ v oblasti 
standardů kvality výuky 
a metod hodnocení 
kvality výuky.

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V 
případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 
údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)

700 tis. Kč



Přidělená dotace na 
řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 
Kč)

Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 
licence)

0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení)

0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

420 420 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 280 262 -18 -4%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 
dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé 
odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených 
podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník)

20 60 40 10%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly 
do sociálního fondu

100 65 -35 -8%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 
majetku)

0 6 6 1%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 10 15 5 1%
2.6 Cestovní náhrady 10 7 -3 -1%
2.7 Stipendia 0 5 5 1%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

420 420 0 0%

Číslo položky (viz 
předchozí tabulka)

2.1.

2.2

2.3

2.4

2.5

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Mzdy (včetně pohyblivých složek)  - v souladu s plánem aktivit a dosaženými výstupy 
byly vyplaceny odměny pracovníkům aktivně se podílejících na realizaci projektu. Tato 
položka byla mírně snížena a naopak došlo ke zvýšení položky 2.2 Ostatní osobní 
náklady - namísto odměn byly vyplaceny DPP.

262

Ostatní osobní náklady - došlo k vyššímu  čerpání položky vlivem vyšší realizace DPP 
oproti plánu - oproti tomu mírně snížena položka mezd 2.1, tj. byly vyplaceny mírně 
nižší odměny zapojeným pracovníkům.

60

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu - položka 
zahrnuje zákonné odvody a zákonné pojištění z vyplacených odměn. Mírně nižší 
čerpání - v některých případech nebylo odvedeno sociální pojištění z vyplacených 
odměn - dosažena max. hranice pro odvod soc. poj. Dále nebyly realizovány odvody z 
dohod - čerpání v jednotlivých měsících nižší než je zákonem stanovená mez pro odvod 
soc. a zdrav. pojištění.

65

Drobné čerpání v této položce díky nákupu drobného kancelářského materiálu. 6

Služby - tato položka navýšena z kapitoly Osobní náklady  a Cestovní náhrady a byla v 
souladu s plánem použita na úhradu účastnických poplatků na konferenci projektu CRP 
a na analýzu a konzultaci analytických nástrojů pro šetření od vyučujících a studujících.

15



2.6.

2.7

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Cestovní náhrady - náklady na cestovní náhrady spojené s účastí zapojených pracovníků 
na konferenci projektu CRP.

7

Stipendia -  stipendia studentům aktivně se podílejících na realizaci projektu - účast na 
analýze a konzultaci analytických nástrojů pro šetření od vyučujících a studujích. 

5

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


